[image: gerb]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ПЯТЫЙ  СОЗЫВ)

Р Е Ш Е Н И Е

                                        от 23.04.2025 года  № 46

	«О внесении изменений и дополнений в «Положение о публичных слушаниях в Сосновоборском городском округе»

В целях приведения нормативных правовых актов совета депутатов Сосновоборского городского округа в соответствие статье 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», совет депутатов Сосновоборского городского округа

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменение в решение совета депутатов от 18.09.2006 № 143 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Сосновоборском городском округе» (с изменениями), изложив его преамбулу в новой редакции:
«В соответствии со статьей 47 Федерального закона от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти» и Уставом муниципального образования Сосновоборский городской округ Ленинградской области, совет депутатов Сосновоборского городского округа.».
2. Внести следующие изменения в «Положение о публичных слушаниях в Сосновоборском городском округе», утвержденное решением совета депутатов от 18.09.2006 № 143 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в Сосновоборском городском округе» (с изменениями):
2.1. пункт 1.1 изложить в новой редакции:
«1.1. Настоящее Положение в соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 года N 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом Сосновоборского городского округа Ленинградской области устанавливает порядок организации и проведения публичных слушаний в Сосновоборском городском округе (далее – городской округ).».

2.2. пункт 3.1 изложить в новой редакции:
«3.1. На публичные слушания должны выноситься:
а) проект Устава городского округа, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в него вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов Ленинградской области в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
б) проект бюджета городского округа и отчет о его исполнении;
в) вопросы о преобразовании городского округа.
В публичных слушаниях имеют право участвовать жители городского округа, достигшие восемнадцатилетнего возраста.».
2.3. дополнить пунктом 5.6 в следующей редакции:
«5.6. Решение о назначении публичных слушаний должно быть принято советом депутатов городского округа или главой городского округа в течение 10 дней с момента поступления инициативы проведения публичных слушаний, предусмотренной пунктами 4.1 и 4.2 настоящего Положения.»;
2.4. пункт 6.4 изложить в новой редакции:
«6.4. Решение о проведении публичных слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, в следующие сроки:
а) по проекту Устава городского округа, по проекту правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав городского округа – не менее чем за 30 дней до их проведения;
б) по проекту бюджета городского округа и отчету о его исполнении – не менее чем за 10 дней до их проведения;
в) по вопросам о преобразовании городского округа – не менее чем за 30 дней до их проведения.».
3. Настоящее решение вступает в силу с 19 июня 2025 года.
4. Настоящее решение официального обнародовать на сайте городской газеты «Маяк» в сети «Интернет».

Председатель совета депутатов
Сосновоборского городского округа                                       А.Н. Афанасьев

Первый заместитель главы администрации                            С.Г. Лютиков
Сосновоборского городского округа

2

image1.jpeg